
PŘÍPRAVA K BIŘMOVÁNÍ 
 

Katechismus katolické církve v článku 1285 
cituje konstituci Lumen gentium, která hovoří o 
biřmování takto: „Vždyť „svátost biřmování“ 
pokřtěné „dokonaleji spojuje s církví a obdařuje 
zvláštní silou Ducha Svatého, proto jsou ještě 
více povinni šířit a bránit víru slovem i skutkem 
šjako opravdoví Kristovi svědkové“. A v článku 1316 shrnuje nauku o této 
svátosti slovy: „Biřmování zdokonaluje křestní milost; je svátostí, která 
dává Ducha Svatého, aby nás hlouběji zakořenil do božského synovství, 
pevněji přivtělil ke Kristu, zpevnil náš svazek s církví, aby nás plněji 
zapojil do jejího poslání a pomáhal nám vydávat svědectví o křesťanské 
víře slovem doprovázenými činy“. Proto církev doporučuje, přímo naléhá, 
aby křest každého křesťana byl naplněn přijetím svátosti biřmování, která 
nás, jak již je uvedeno výše, více a hlouběji spojuje s Kristem a jeho církví. 

Biskupové nás v pastýřském listě ke Svatému roku vyzvali, aby to nebyl 
promarněný čas a byl to začátek na cestě k plnosti Božího milosrdenství, 
zároveň biskupové vybízejí, abychom „hojně čerpali z pokladnice Božího 
milosrdenství“.  Proto chci pozvat k přípravě k biřmování, jejíž udělení by 
bylo právě v jubilejním roce 2025. Snad pro mnoho z vás může být pozvání 
k přípravě pobídkou na cestě ke Kristu a plně nabrat z pokladnice, kterou Bůh 
skrze biřmování svým věřícím nabízí. Přijmeš jeho nabídku?   Pro pokračování otoč 

 

 

Předběžná přihláška k přípravě na biřmování 
 

Jméno a příjmení:  ……………..………………………………………. 

Farnost:  ………………………………………………….   Rok narození: ……………….. 

Náboženství: 
 chodím  -  chodil/a jsem, jak dlouho:               -   nechodím/nechodil-a   

 



Podmínky přijetí svátosti biřmování: 

- být pokřtěn; 
- dle rozhodnutí ČBK je nejnižší věk v době přijetí 14 let; 
- mít za sebou na ZŠ absolvovanou výuku náboženství, případně do 

náboženství aktivně chodit. Pro ty, kteří nemohli do náboženství chodit 
nebo z nějakých závažných důvodů nechodili bude dána možnost 
skrze přípravy navíc (pozn. tato podmínka neplatí pro starší zájemce); 

- nebát se, nehledat výmluvy a rozhodnout se; přípravu využít ke 
svému duchovnímu růstu a během ní se otevřít pro Boží dary. 

Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, nebojte se zeptat. Předběžnou přihlášku 
odevzdejte osobně P. Vladimírovi do 30. 9. 2024. 

 

Ještě jednou bych rád všechny, kteří svátost biřmování nepřijali, pozval 
k přípravě a přál, abyste při přípravě poznali Boží velikost a velikost jeho darů 
nám lidem. Budu se těšit na setkáních při přípravách. 

P. Vladimír 


